
 

 

~ 1 ~ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Dodávka interiérového vybavení pro Komplexní 

simulační centrum MU  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005516 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek následující žádost dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek: 
 
„Dobrý den, 
 
prosíme o doplňující informace na výše uvedenou veřejnou zakázku "část B": 
 
Dotaz č.1 – Žádáme o doplnění výkresové dokumentace pro položku 314 
Dotaz č.2 – Žádáme o doplnění výkresové dokumentace pro položku K2 
Dotaz č.3 – Katedra položka 303 je vyobrazena v několika variantách (návrzích). Která platí? 
Dotaz č.4 – Katedra položka 304 je vyobrazena v několika variantách (návrzích). Která platí? 
Dotaz č.5 – Katedra položka 305 je vyobrazena v několika variantách (návrzích). Která platí? 
Dotaz č.6 – Katedry položky 303, 304, 305 – Online elektronické zámky jsou dodávkou katedry, nebo dodávkou 
dodavatele AV techniky? 
Dotaz č.7 – Položka 402 A, B – Je dodávkou pod změnou standardu A 2ks stolu o průměru 600mm, výšce 
750mm a pod změnou standardu B 2ks stolu o průměru 1100mm, výšce 1100mm? 
Dotaz č.8 – Položka 403 A, B – Je dodávkou pod změnou standardu A 2ks stolu o průměru 700mm, výšce 
750mm a pod změnou standardu B 2ks stolu o průměru 800mm, výšce 1100mm? 
Dotaz č.9 – Položka např. 200 – Žádáme o bližší specifikaci ergonomicky tvarované hrany u desky pracovního 
stolu. Co je myšleno pod pojmem technologie přímé tlakové aplikace do jádra nosiče laminované dřevotřískové 
desky? Zná autor projektu dodavatele těchto desek? 
Dotaz č.10 – Položka např. 202 – Žádáme o detail napojení stolů (detail technického řešení) a určení dimenzí 
hliníkových profilů. Je možné použít podnože kovové? 
 
Děkuji za odpověď.“ 
 



 

 

~ 2 ~ 

 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Dotaz č.1 – Žádáme o doplnění výkresové dokumentace pro položku 314 
Standard 314 zasíláme přílohou. 
 
Dotaz č.2 – Žádáme o doplnění výkresové dokumentace pro položku K2 
Ve standardech je chybně pojmenována položka K2 jako K1 - zásuvkový kontejner, jedná se o položku K2, jak je 
správně uvedeno ve výkazech. Přikládáme nové PDF. 
 
Dotaz č.3 – Katedra položka 303 je vyobrazena v několika variantách (návrzích). Která platí? 
Vždy ocenit a počítat s položkou ve variantě na 20RU, tedy vyšší. Dodavatel AVT bude v rámci koordinace 
dodávek specifikovat požadavky na velikost v konkrétních místnostech. Pokud bude AVT v některých případech 
požadovat katedru pouze na 12RU bude se jednat o méně práce. 
 
Dotaz č.4 – Katedra položka 304 je vyobrazena v několika variantách (návrzích). Která platí? 
Vždy ocenit a počítat s položkou ve variantě na 20RU, tedy vyšší. Dodavatel AVT bude v rámci koordinace 
dodávek specifikovat požadavky na velikost v konkrétních místnostech. Pokud bude AVT v některých případech 
požadovat katedru pouze na 12RU bude se jednat o méně práce. 
 
Dotaz č.5 – Katedra položka 305 je vyobrazena v několika variantách (návrzích). Která platí? 
Vždy ocenit a počítat s položkou ve variantě na 20RU, tedy vyšší. Dodavatel AVT bude v rámci koordinace 
dodávek specifikovat požadavky na velikost v konkrétních místnostech. Pokud bude AVT v některých případech 
požadovat katedru pouze na 12RU bude se jednat o méně práce. 
 
Dotaz č.6 – Katedry položky 303, 304, 305 – Online elektronické zámky jsou dodávkou katedry, nebo dodávkou 
dodavatele AV techniky? 
Elektronické zámky jsou dodávkou nábytku, stavba dodává kabeláž a čtečku, je tedy nutné počítat s koordinací a 
montáží čteček v rámci nábytku. 
 
Dotaz č.7 – Položka 402 A, B – Je dodávkou pod změnou standardu A 2ks stolu o průměru 600mm, výšce 
750mm a pod změnou standardu B 2ks stolu o průměru 1100mm, výšce 1100mm? 
Kódy A, B udávají požadovanou úpravu rozměrů prvku. Tedy např. pro 402//A dojde k úpravě výšky ze 600 mm 
na 750 mm, apod. Požadovaný počet kusů je uveden ve výkazu. 
 
Dotaz č.8 – Položka 403 A, B – Je dodávkou pod změnou standardu A 2ks stolu o průměru 700mm, výšce 
750mm a pod změnou standardu B 2ks stolu o průměru 800mm, výšce 1100mm? 
Odpověď viz dotaz č. 7. 
 
Dotaz č.9 – Položka např. 200 – Žádáme o bližší specifikaci ergonomicky tvarované hrany u desky pracovního 
stolu. Co je myšleno pod pojmem technologie přímé tlakové aplikace do jádra nosiče laminované dřevotřískové 
desky? Zná autor projektu dodavatele těchto desek?  
 
Po odfrézování materiálu nosiče tedy LTD je ve formě pod tlakem nanesen materiál přímo na na jádro desky, viz 
přiložené obrázky. Vstřikování plastů do speciálních forem přímou tlakovou aplikací do jádra nosiče, např. 
laminované dřevotřískové desky. Aplikace je bez spárová.  Ergo řešení eliminuje výskyt onemocnění karpálních 
tunelů a možnost poranění při pádu. Kompozit lze barevně upravovat, tvarovat dle formy, se specifickými 
vlastnostmi dle účelu použití. Vodě, kapalinám, vlhkosti, chemikáliím oděru, UV, ohni odolné, snadno hygienicky 
udržovatelné řešení pracovních desek stolů. 



 

 

~ 3 ~ 

 

 
 

Dotaz č.10 – Položka např. 202 – Žádáme o detail napojení stolů (detail technického řešení) a určení dimenzí 
hliníkových profilů. Je možné použít podnože kovové? 
K detailu přikládáme ilustrativní obrázky, Profil hliníkové podnože 70x30x2 mm, záměna za kovové podnože není 
možná, tvarový, materiálový a designový standard je nutné dodržet.  

 



 

 

~ 4 ~ 

 

 
  
Pokud se kdekoli v technických požadavcích na předmět veřejné zakázky objevuje jakýkoli odkaz, 
zejména formou nákresu, fotografie nebo textového označení, na příklad konkrétního výrobku, je použit 
zejména proto, aby byla technická specifikace pro dodavatele dostatečně srozumitelná. Pro každý takový 
prvek pak platí, že dodavatelé mohou nabídnout i jiné rovnocenné řešení. 
  
 

3. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Vzhledem k povaze výše uvedené změny se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek.  

Ust. 6.1. zadávacích podmínek se mění následovně: 

Nabídky je nutné podat nejpozději do 22. 1. 2020, 10:00 hod. 

 
 
V Brně dne 23. 12. 2019 
 
 
Přílohy:   
SIM - DPV - I 001 - 02 - 000 - 00_314 
SIM - DPV - I 001 - 02 - 000 - 00_Kancelarsky nabytek obsah-II04-kontejner 
 

      
 
 
   Mgr. Petra Kopová 
Manažer veřejných zakázek 
 
 

 
 


